
平成３０年５月２９日

保護者各位

大和町立落合小学校

校長 後 藤 彰

引き渡し訓練について（お知らせとお願い）

向暑の候，保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

また，日頃より本校の教育活動に対しまして，御理解と御支援を賜り，厚く御礼申し上げま

す。

さて，今年度は，大地震を想定しての避難訓練を実施した後，引き続き児童の引き渡し訓

練を実施いたします。

つきましては，何かと御多用のこととは存じますが，児童の安全確保のため，「引き渡し

訓練」実施への御協力をお願いいたします。

なお，訓練実施にあたりましては，迅速かつ正確に情報を伝え，確実に児童を引き渡すた

めに一斉メール配信を使用し，学校から保護者の皆様に引き渡しの連絡を行います。

また，今年度は，大和中学校も引き渡し訓練を同日開催する予定です。御兄弟がいらっし

ゃる保護者の皆様は，引き渡し時刻を御確認の上，御来校いただきたいと思います。

なお，大和町内小中学校全てにおいて震度６弱以上の場合は，連絡がなくとも引き渡しを

行いますので，御承知おきください。

記

１ 日 時

平成３０年６月１２日（火） 引き渡し時間 午後２時～午後３時

２ 想 定

午後１時０３分，宮城県沖を震源とするマグニチュード７．８の大地震が発

生した。校庭避難後，児童の安全を考え，保護者への引き渡しを行うことが最

善と判断した。

３ 連絡方法

当日の午後１時２０分頃に一斉メール配信で児童引き渡し（訓練）を実施す

る旨を連絡いたします。

４ 引き渡し場所

大和町立落合小学校 校庭 (裏面参照)

５ 引き渡し方法

『引き渡しカード』に記入された引受人の方に児童を引き渡します。引き渡

す際，引き渡しカードに署名をしていただきます。引受人の方は当日名札を着

用願います。

６ その他

自家用車で来校される際は，駐車場が混み合ったり，児童の移動があったり

と注意が必要になります。十分気を付けていただきますようお願いいたします。

また，保護者アンケートを実施し，訓練内容の充実を図りたいと思います。

用紙は当日配布して後日回収いたしますので，御理解と御協力をお願いいたし

ます。


